1

2024年 3月29日

各 位

会 社 名 株式会社 大 東 銀 行

代表者名 取締役会長兼社長   鈴木 孝雄

 （コード番号：8563 東証スタンダード）

問合せ先 常務取締役経営部長 古川 光雄

 （TEL．024－925－3872）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

 当行は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2024年3月29日付の代表取締役の異動、及び

2024年 6月21日付の役員の異動について決議いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、2024年 6月21日付の役員の異動につきましては、2024年 6月21日開催予定の第119期定時株

主総会及びその後の取締役会において正式決定される予定です。

記

１． 代表取締役の異動（2024年3月29日付）

（１）異動の内容

氏  名 新役職名 現役職名

鈴
すず

 木
き

 孝
たか

 雄
お

取締役会長兼社長

（代表取締役）

取締役会長

（代表取締役）

三
み

 浦
うら

 謙
けん

 一
いち

 取締役
取締役社長

（代表取締役）

（２）異動の理由

     当行代表取締役社長 三浦謙一より、健康上の理由から代表取締役を辞任したい旨の申し出

がありました。

これに伴い、本日開催の取締役会において、当行代表取締役会長である鈴木孝雄が代表取締役

社長を兼務する旨を決議いたしました。

なお、三浦謙一は、代表取締役を辞任後、取締役としての任期が満了するとき（2024 年 6 月

21 日開催予定の定時株主総会終結時）まで、引き続き当行取締役として職責を果たしてまいり

ます。

2

２． 取締役の異動（2024年6月21日付）

（１） 取締役（監査等委員である取締役を除く）

 ① 新任取締役候補

氏  名 新役職名 現役職名

大八木
お お や ぎ

 孝 之
た か  ゆ き

 取締役 執行役員審査部長

② 退任予定取締役

氏  名 現役職名

三
み

 浦
うら

 謙
けん

 一
いち

 取締役

※上記の現役職名は、2024年3月29日付の変更を含んでおります。

（２）監査等委員である取締役

 ① 新任取締役候補

氏  名 新役職名

松
まつ

 本
もと

 順
よし

 丈
たけ

 取締役監査等委員（社外）

金
か

 成
なり

 孝
たか

 典
のり

 取締役監査等委員（社外）

菅
すが

 波
なみ

 香
か

 織
おり

 取締役監査等委員（社外）

② 退任予定取締役

氏  名 現役職名

清
し

 水
みず

 紀
のり

 男
お

 取締役監査等委員（社外）

松
まつ

 本
もと

 三
み

 加
か

 取締役監査等委員（社外）

菅
かん

 野
の

 裕
ひろ

 之
ゆき

 取締役監査等委員（社外）

3

３． 代表取締役の略歴

鈴
すず

 木
き

 孝
たか

 雄
お

  1953年 11月15日生

1976年 4月  当行入行

1996年 2月 同 うねめ支店長

1998年 3月 同 本店営業部副部長

2001年 4月 同 二本松支店長

2003年 3月 同 朝日エリア長兼朝日支店長

2004年 6月 同 常務取締役

2008年 6月 同 専務取締役

2010年 6月 同 取締役社長

2023年 6月 同 取締役会長

2024年 3月 同 取締役会長兼社長（現職）

所有株式数 23,638株（2023年 12月末現在）

４．新任取締役候補の略歴

大八木
お お や ぎ

 孝 之
たか ゆき

  1961年6月13日生

1984年 4月  当行入行

2003年 4月 同 鶴見坦支店長兼郡山開成支店副支店長

2004年 6月 同 新白河駅前支店長兼白河支店副支店長

2007年 7月 同 宇都宮支店長

2008年 7月 同 宇都宮支店長兼宇都宮ローンセンター長

2010年 7月 同 安積ブロック長兼安積支店長

2012年 7月 同 会津ブロック長兼会津支店長

2014年 7月 同 債権管理部副部長兼審査部副部長

2015年 7月 同 審査部副部長

2016年 4月 同 朝日ブロック長兼朝日支店長兼若葉支店長

2018年 6月 同 人事総務部付株式会社大東リース出向（同社取締役社長）

2020年 7月 同 審査部長

2021年 6月 同 執行役員審査部長（現職）

所有株式数 9,358株（2023年 12月末現在）

4

松
まつ

 本
もと

 順
よし

 丈
たけ

  1962年 8月30日生

1986年 4月  日本銀行入行

1994年 5月 同 ロンドン事務所

2007年 7月 同 大阪支店営業課長

2009年 7月 同 甲府支店長

2012年 7月 同 決済機構局参事役

2014年 4月 同 政策委員会室参事役

2015年 6月 預金保険機構へ出向

2017年 6月 日本銀行 福岡支店長

2018年 6月 同 退職

2018年 7月 株式会社格付投資情報センター 常務執行役員

2023年 3月 同 退任

2023年 4月 ＧＰＳＳホールディングス株式会社 執行役員（現職）

所有株式数 ―（2023年 12月末現在）

金
か

 成
なり

 孝
たか

 典
のり

  1960年 4月10日生

1985年 4月  福島県庁入庁

2011年 9月 同 原子力損害対策課長

2012年 4月 同 人事課長

2014年 4月 同 総務部次長（人事担当）

2016年 4月 同 東京事務所長

2018年 4月 同 避難地域復興局長

2019年 4月 同 商工労働部長

2020年 3月 同 退職

2020年 6月 福島県中小企業団体中央会 副会長兼専務理事（現職）

所有株式数 ―（2023年 12月末現在）

菅
すが

 波
なみ

 香
か

 織
おり

  1976年 1月17日生

2007年 9月  弁護士登録
広田法律事務所入所

2012年 5月 いわき法律事務所（福島県いわき市）開所（現職）

所有株式数 ―（2023年 12月末現在）

以 上